
муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Черемуховская средняя 
общеобразовательная школа 
Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Татарстан республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районы 
«Черемухово урта гомуми белем 
мэктэбе» гомуми белем биру 
муниципаль бюджет учреждениесе

гел.: 8(84348)2-41-28
8(84348)2-41-28

факс:

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от « <3 » 2025 г.

О внесении дополнений в дополнительные 
общеобразовательные общеразвивающие 
программы на 2024 - 2025 учебный год

В соответствии с пунктом 3 раздела I Плана мероприятий по реализации Концепции 
сокращения потребления алкоголя в Российской Федерации на период до 2030 года и 
дальнейшую перспективу, утвержденного Распоряжением Правительства Российский 
Федерации от 07.12.2024 № 3610-р

приказываю:
1 .Внести дополнения «владение информацией о принципах ведения здорового образа 

жизни и преимуществах ведения трезвого образа жизни» в раздел «Личностные УУД» в 
следующие дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы:

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
естественно-научной направленности «Занимательная биология»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
естественно-научной направленности «Занимательная физика»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной
направленности «Умелые ручки»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социальной 
направленности «Юные инспекторы движения»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая- программа гуманитарной
направленности «Веселый английский язык»
2. Заместителю директора по воспитательной работе Горбуновой О.С. ознакомить 
педагогических работников МБОУ «Черемуховская СОШ» с настоящим приказом.

мШжЗЯЭоль за исполнением приказа оставляю за собой.

? о- I21 НовошгшминскогоЛ ^Щипальногорайона 
^публики /&*$

ознакомлен (а):
I орбунова О.С.
I орбунова В.А.
Уфандеева Р.С.
Морозова А.Ф.

/Сальцин М.П./


